Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2018 № 818
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
16.12.2016 № 876

В  связи  с  приведением  в  соответствие  с  решением  Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 12.07.2018 № 201
«О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  на  2018  год  и  на  плановый  период  2019-2020
годов»,  руководствуясь  п.  5.3.  Порядка  разработки,  реализации  и  проведения
оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденным  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344
«Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  проведения  оценки
эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  и  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 16.12.2016 № 876 (в редакции от 23.03.2017 №
191, от 26.09.2017 № 700, от 04.12.2017 № 1021, от 30.03.2018 № 337, от 07.06.2018
№  534)  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский» на период 2015-2020 годы», следующие изменения:

1.1.  Внести  следующие  изменения  в  паспорт  муниципальной  программы
«Стимулирование  экономической  активности  в  муниципальном  образовании
«Городской округ Ногликский» на период 2015-2020 годы»: показатель «Объемы и
источники  финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в  новой

2

редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

(тыс. рублей)
Годы Местный

бюджет
Внебюдж

етные
источник

и

Областно
й бюджет

Итого

2015 2 945 450 10 882,4 14 277,4
2016 2 655 106 8 423,4 11 184,4
2017 1 375,5 - 8 646,6 10 022,1
2018 20 313,1 - 2 750,7 23 063,8
2019 18 875,8 - 2 551,4 21 626,5
2020 19 758,8 - 2 470,0 22 509,5

ВСЕГО 65 923,2 556 35 724,5 102 203,7
в том числе:
Подпрограмма 1

Годы Местный
бюджет

Внебюдж
етные

источник
и

Областно
й бюджет

Итого

2015 1 060 - 9 314,9 10 374,9
2016 1 120 - 6 170,3 7 290,3
2017 360,5 - 8 270 8 630,5
2018 165 - 2 470 2 635
2019 165 - 2 470 2 635
2020 165 - 2 470 2 635

ВСЕГО 3 035,5 - 31 165,2 34 200,7

Подпрограмма 2
Годы Местный

бюджет
Внебюджет

ные
источники

Областн
ой

бюджет

Итого

2015 1 885 450 1 567,5 3 902,5
2016 1 535 106 2 253,1 3 894,1
2017 904 - 376,6 1 280,6
2018 142,8 - 280,7 423,5
2019 17,8 - 81,4 99,2
2020 152,8 - - 152,8

ВСЕГО 4 637,4 556 4 559,3 9 752,7

Основные мероприятия:
Годы Местный

бюджет
Внебюдж

етные
источник

и

Областн
ой

бюджет

Итого

2015 - - - -
2016 - - - -

3

2017 111 - - 111
2018 20 005,3 - - 20 005,3
2019 18 693 - - 18 693
2020 19 441 - - 19 441

ВСЕГО 58 250,3 - - 58 250,3
1.2.  Раздел  7  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  изложить  в  новой

редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы

Общий  объем  финансовых  средств  на  реализацию  Программы  составит
102 203,7 тыс. рублей, из них средства местного бюджета – 65 923,2 тыс. рублей,
областного бюджета – 35 724,5 тыс.  рублей,  внебюджетные средства – 556 тыс.
рублей, в том числе по:

- Подпрограмме 1 – 34 200,7 тыс. рублей, из них средства местного бюджета
– 3 035,5 тыс. рублей, областного бюджета – 31 165,2 тыс. рублей;

- Подпрограмме 2 – 9 752,7 тыс. рублей, из них средства местного бюджета
– 4 637,4 тыс. рублей, областного бюджета – 4 559,3тыс. рублей, внебюджетные
средства 556 тыс. рублей.

- Основные мероприятия – 58 250,3 тыс. рублей, из них средства местного
бюджета – 58 250,3 тыс. рублей.

Общий  объем  финансовых  средств  по  годам  реализации  Программы
составит:

- 2015 год - 14 277,4 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –
2945  тыс.  рублей,  областного  бюджета  –  10 882,4  тыс.  рублей,  внебюджетные
средства – 450 тыс. рублей;

- 2016 год – 11 184,4 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 2
655  тыс.  рублей,  областного  бюджета  –  8 423,4  тыс.  рублей,  внебюджетные
источники – 106 тыс. рублей;

- 2017 год – 10 022,1 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –
1 375,5 тыс. рублей, областного бюджета – 8 646,6 тыс. рублей;

- 2018 год – 23 063,8 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –
20 313,1 тыс. рублей, областной бюджет 2 750,7 тыс. рублей;

- 2019 год – 21 427,2тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –
18 875,8 тыс. рублей, областного бюджета- 2 551,4 тыс. рублей;

- 2020 год – 22 228,8 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –
19 758,8тыс. рублей, областного бюджета-2 470,0 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  Программы  носят  прогнозный  характер  и
подлежат  ежегодному  уточнению  в  установленном  порядке  исходя  из
возможностей  местного  бюджета  и  других  источников  и  в  соответствии  с
решением о бюджете.

Потребность  в  финансовых  ресурсах,  необходимых  для  реализации
Программы, указана в приложении 5 к Программе.».

1.3.  Внести  изменение  в  Приложение  4  к  муниципальной  программе
«Стимулирование  экономической  активности  в  муниципальном  образовании
«Городской  округ  Ногликский»  на  период  2015-2020  годы»  в  отношении
подпрограммы  2  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  муниципального

consultantplus://offline/ref=35FAC87B8CF210CEFD10859AE70617BE8904DB118D06659ED96B002B1EB607552C8F2A891B5D80045413C3a2v9B

4

образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  2015-2020  годы»  и  пункта  3
«Основные мероприятия» (приложение 1).

1.4.  Внести  изменение  в  Приложение  5  к  муниципальной  программе
Стимулирование  экономической  активности  в  муниципальном  образовании
«Городской округ Ногликский» на период 2015-2020 годы» в отношении пунктов 2,
3 и 4 (приложение 2).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
П.С.Кочергина.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ